
        Załącznik Nr 4 do protokołu Nr XVII/2020 

                            z sesji Rady Gminy Kruklanki  

                                                              z dnia 19 grudnia 2020 r. 

 

UCHWAŁA NR XVII/157/2020 

RADY GMINY KRUKLANKI 

z dnia 19 grudnia 2020 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

 

 Na podstawie art 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019 r, poz.2277) oraz art. 10 ust. 2 i 

3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2020 r, poz.2050) 

Rada Gminy Kruklanki uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.     

            

            

                  Przewodniczący Rady Gminy 

          Jerzy Piniaha 

 

     

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XVII/157/2020 

                                                                                           Rady Gminy Kruklanki 

z dnia 19 grudnia 2020r. 

  

Gminny Program 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2021 

WSTĘP. 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kruklanki na 2021 rok, zwany dalej Programem, określa 

sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających z art. 4¹ ust. 1 i 2 ustawy z dnia                                

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi                             

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2277) i art. 10 ust. 1-3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

narkomanii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050). 

Program kontynuuje realizację sprawdzonych w poprzednich latach działań, ale podejmuje 

również nowe przedsięwzięcia, które mają zwiększyć ich skuteczność. 

 

Do realizacji w ramach niniejszego Programu przyjmuje się następujące zadania: 

I. EDUKACJA DOROSŁYCH  

1. Propagowanie programów edukacyjnych w dziedzinie profilaktyki środowiska 

oświatowego /wychowawców, pedagogów/. 

2. Organizowanie kampanii i szkoleń edukacyjnych w dziedzinie rozwiązywania problemów 

alkoholowych wśród społeczności: 

1) szkolenia i konferencje dla nauczycieli oraz rodziców uczniów szkół podstawowych; 

2) szkolenie sprzedawców. 

3. Wyposażanie w materiały propagandowe placówek i urzędów o tematyce przeciwdziałania 

uzależnieniom oraz przemocy w rodzinie (plakaty, ulotki, broszury). 

4. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i zagrożonych uzależnieniem. 

5. Udzielania pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy 

narkomanii. 

6. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów narkomanii. 

7. Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym, integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób 

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

8. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie Centrów 

Integracji Społecznej. 

 

II. ODDZIAŁYWANIE PSYCHOEDUKACYJNE WOBEC DZIECI I MŁODZIEŻY 

1. Organizowanie i finansowanie szkolnych programów profilaktycznych. 

2. Organizowanie działalności kulturalnej, sportowo – rekreacyjnej i turystycznej mającej na 

celu ukazanie prawidłowych form spędzania wolnego czasu dzieciom z rodzin 

patologicznych. 

3. Zorganizowanie konkursu na temat uzależnień wśród uczniów szkół podstawowych. 



4. Dofinansowanie działalności świetlic wiejskich na rzecz dzieci i młodzieży mieszkających 

w obszarach szczególnego ryzyka. 

5. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w 

zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w 

tym prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz 

dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo – 

wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

 

III. REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z USTAWY 

1. Koordynowanie działań w zakresie tzw. obowiązku leczenia odwykowego. 

2. Współdziałanie z Policją w zakresie przestrzegania przepisów ustawy. 

3. Obsługa działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych: 

1) wynagrodzenie członków Komisji: 

a) za udział w posiedzeniu Komisji – 150 zł; 

b) za przeprowadzenie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych - 70 zł; 

c) za organizowanie działań profilaktycznych – 20 zł za 1 godzinę, nie więcej jednak niż 

kwota określona za udział w posiedzeniach, tj. 150 zł; 

d) za przeprowadzone interwencje i wywiady – 60 zł; 

e) zwrot kosztów przejazdu samochodem prywatnym wykorzystanym do celów Komisji, 

obliczane jak wskazano w dziale V ust 2 niniejszego Programu. 

2) Wynagrodzenie Pełnomocnika – koordynatora ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych, za obsługę i realizację zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz koordynowanie działań związanych 

merytorycznie z realizacją gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych – 4.500 zł brutto płatne w dwóch półrocznych ratach. 

3) Współpraca z organizacjami pozarządowymi i związkami wyznaniowymi oraz innymi 

instytucjami mającymi na celu promocję zdrowia i propagowanie trzeźwych obyczajów.  

    

IV. CZYNNOŚCI KONTROLNE WYKONYWANE PRZEZ CZŁONKÓW GKRPA 

1. Sprawowanie bieżącej kontroli w zakresie przestrzegania zasad obrotu napojami 

alkoholowymi. 

2. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Kierowanie wniosków do sądu o ukaranie przedsiębiorców prowadzących sprzedaż 

napojów alkoholowych w związku z naruszeniem powyższych przepisów. 

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Członkom Komisji w ramach wyodrębnionych środków przysługuje zwrot kosztów 

podróży na szkolenia i wyjazdowe komisje. 

2. Członkowi komisji z tytułu odbytej podróży samochodem osobowym, przysługuje zwrot 

kosztów przejazdu w wysokości stanowiącej iloczyn przejechanych kilometrów przez 

stawkę za jeden kilometr przebiegu, którą ustala się w wysokości określonej 

obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy.  

 



Załącznik do Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021r. 

P R E L I M I N A R Z 

kosztów realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

L.p. Zadania Koszty w zł 

1.  Edukacja dorosłych w tym: 600,00 

 
1)  Szkolenie pedagogów i wychowawców 400,00 

2)  Szkolenie rodziców 200,00 

2.  Profilaktyka dzieci i młodzieży w szkołach:  20.400,00 

 

1)  
Szkolne programy profilaktyczne w Szkole Podstawowej w Kruklankach i Szkole 

Podstawowej w Boćwince 
1.000,00 

2)  

Formy związane z profilaktyką (spektakle teatralne, widowisko, konkursy, projekcje 

filmowe, koncerty, imprezy, konsultacje psychologiczne, imprezy integracyjne, 

pikniki rodzinne) 

9.400,00 

3)  
Różne formy wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych chorobą 

alkoholową (obozy profilaktyczne, wycieczki, kolonie letnie) 
10.000,00 

3.  
Wydatki związane z prowadzeniem zajęć w świetlicach wiejskich w środowisku 

szczególnego ryzyka: 
7.000,00 

 

1)  Zakup materiałów do prac z dziećmi 1.000,00 

2)  Zakup artykułów do zorganizowania imprez dla dzieci (choinka, Dzień Dziecka) 5.500,00 

3)  Koszty utrzymania pomieszczeń świetlic (zakup opału, środki czystości) 500,00 

4.  
Wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za poszczególne czynności: 
3.500,00 

 
1)  Udział w posiedzeniach 3.300,00 

2)  Przeprowadzanie kontroli punktów sprzedaży napojów alkoholowych 200,00 

5.  Wyjazdy służbowe, delegacje, szkolenia, wywiady środowiskowe 2.000,00 

6.  
Wydatki związane z działalnością Gminnego Punktu Konsultacji i Poradnictwa w 

zakresie Uzależnień 
11.000,00 

 1)  Wynagrodzenie terapeuty 11.000,00 

7.  
Wydatki związane z działalnością Gminnego Punktu Konsultacyjno – 

Informacyjnego Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie: 
3.000,00 

 1)  wynagrodzenie terapeuty 3.000,00 

8.  Zakup publikacji, plakatów, ulotek 1.000,00 

9.  
Koszty związane z opłaceniem wydania opinii biegłych w sprawie uzależnień od 

alkoholu 
3.000,00 

10.  
Wynagrodzenie pełnomocnika – koordynatora ds. rozwiązywania problemów 

alkoholowych: 
4.500,00 

OGÓŁEM: 56.000,00 

 


